
Město Mohelnice
9

5§Mohelnice

SMLOUVA O DÍLO
Kulturní středisko, Líbivá 29, 78985 Mohelnice

„Oprava bukových vlysů“ Kulturní středisko Líbivá
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Mohelnice
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice

IČ: 00303038

Zastoupený: Ing. Kuba Pavel, starosta

- kontaktní osoba ve věcech technických:
Martin Kápl, email: kaplm@mohelnice.cz

- technický dozor stavebníka (TDS):
Ing. Petr Michek, vedoucí oddělení rozvoje a investic, email: michekp@mohelnice.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Mohelnice 
číslo výdajového účtu: 27 - 1905690389/0800

2. Zhotovitel Podlahářství Jan Matějček
Na Výsluní 779/2, 789 83 Loštice

IČ:66952921

Bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 19-7003820217/0100

II. Předmět díla

1. Předmětem díla je provedení díla Kulturní středisko, Líbivá 29, 789 85 Mohelnice „Oprava 
bukových vlysů“.

2. Zhotovitel se zavazuje provést tuto stavbu vlastním jménem, na vlastní náklady a zodpovědnost.
3. Provedením stavby se rozumí úplné a bezvadné dokončení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení provozuschopného díla.

III. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

mailto:kaplm@mohelnice.cz
mailto:michekp@mohelnice.cz


Doba předání a převzetí staveniště 

Termín zahájení předmětu plnění:

Termín ukončení předmětu plnění:

Lhůta pro předání a převzetí díla:

Počátek běhu záruční lhůty:

2. Prodlení zhotovitele s provedením díla delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodu prodlení na straně 
objednatele.

3. Místem plnění je Kulturní středisko, Líbivá 29, 789 85 Mohelnice.

2 4 -05- 2018

.2.4..-.0.5:. 2018. 

J. 1:00:. .2018 
0 8 -06- 2018

...0.1:06-. .2018

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla podle čl. 2. této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH: 96 885 Kč

DPH odvede objednatel.
2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele dle:

- zadávací dokumentace - souboru podkladů, které předává objednatel pro ocenění stavby, jejímž 
základem pro oceňování je projektová dokumentace.

3. Cena položky, která není obsažena ve výkazu výměr a její provedení bude nutné k dokončení díla, 
bude její cena stanovena dle systému cenové soustavy ÚRS Praha, tj. podle Katalogů „S" a 
„M" popisů a směrných cen stavebních a montážních prací, a to na úrovni 80% v té době platných 
směrných jednotkových cen platných ke dni uzavření smlouvy.

4. Celková cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné k provedení díla bez vad. 
Celková cena obsahuje také:
• zařízení staveniště zhotovitele, bezpečnostní opatření na staveništi, dopravní opatření,
• poplatky (za zábor veřejného prostranství, náklady na likvidaci odpadu spojené se stavbou,
• provádět průběžnou informovanost občanů v místě staveniště,
Uvedené položky zhotovitel rozpustí v položkách výkazu výměr nebo je ocení v položce vedlejších 
rozpočtových nákladů.

5. Oceněný soupis prací a dodávek dle podmínek zadávacího řízení - položkový rozpočet včetně 
výkazu výměr je nedílnou součástí této smlouvy o dílo jako příloha č. 1 smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla až po řádném dokončení a převzetí 
celého díla, po odstranění všech vad a nedodělků a po vyklizení staveniště. Konečná faktura bude 
vystavena do 15 dnů od předání a převzetí díla a bude mít splatnost 30 kalendářních dnů.

8. Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu 
za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový 
přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále i v případě 
naplnění kritérií uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující 
příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude 
příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při 
použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet



poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v 
původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění."

7 7n 1? V. Součinnost smluvních stran
Do ír.,:X.....předá objednatel zhotoviteli staveniště předávacím protokolem.

1. Zhotovitel je povinen poskytovat řádnou součinnost technickému dozoru zhotovitele.
2. Technický dozor objednatele jsou oprávněni vykonávat na stavbě dozor nad plněním podmínek

této smlouvu o dílo a v jeho průběhu zejména:
a) sledovat zda práce zhotovitele jsou prováděny podle platného projektu stavby, podmínek této 

smlouvy, technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních 
orgánů.

b) kontrolovat na stavbě dodržování předpisů PO včetně pravidel a pořádku na staveništi
c) kontrolovat doklady zhotovitele o jakosti a způsobilosti materiálu a výrobků použitých pro 

plnění dodávky
d) provádět průběžnou kontrolu objemu dodávek, potvrzovat soupisy provedených prací 

a dodávek a zjišťovací protokoly v souladu s touto smlouvou
e) kontrolovat, zda zhotovitel průběžně zakresluje do projektové dokumentace veškeré 

odsouhlasené změny, k nimž došlo při plnění díla
f) účastnit se převzetí a předání díla, přebírat doklady připravené zhotovitelem k předání 

a převzetí díla
g) kontrolovat a zápisem potvrzuje odstranění vad a nedodělků při přejímce díla
h) připravovat podklady pro závěrečné vyúčtování díla, pro vyúčtování případných smluvních 

pokut, připravovat podklady pro uplatňování nároku objednatele z titulu vad díla.
Za tímto účelem mají kdykoliv přístup na staveniště. Na zjištěné nedostatky musí zhotovitele
neprodleně upozornit a stanovit mu lhůtu k jejich odstranění.

3. Technický dozor objednatele je oprávněn, pokud není dostupný stavbyvedoucí zhotovitele,
zastavit práce v případech kdy:
a) hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody,
b) je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob,
c) je ohrožena bezpečnost stavby,
d) hrozí výrazné zhoršení kvality stavby.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů před zahájením prací na staveništi splnit povinnost dle
§ 16, písmeno a) zákona č. 309/2006 Sb.
a) Zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu 

technických zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních 
podmínek, zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit 
v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcí předpisy. 
Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a 
provozně dopravní řád a je povinen je viditelně na staveništi umístit.

b) Zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. 
a prováděcích předpisů a dodržování předpisů zpracovaných dle předchozího odstavce 
i u svých subdodavatelů a jiných osob, které se osobně podílí na zhotovení stavby (§ 17 
zákona č. 309/2006 Sb.).

c) Dojde-li kjakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 
s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.



VI. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o provádění díla a neprodleně informovat 
objednatele o jakékoliv změně týkající se díla, včetně termínů plnění, a to minimálně 3 pracovní 
dny před uskutečněním změny.

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškeré doklady související s prováděním díla.

VII. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku po dobu 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. V případě vzniku vad v záruční době musí zhotovitel nastoupit nejpozději pátý pracovní den po 
uplatnění reklamace ze strany objednatele. Vada musí být odstraněna v termínu stanoveném dle 
kvalifikovaného odhadu objednatele.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně nebo e- 
mailem oznámit objednateli, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává.

4. Objednatel je povinen vady písemně nebo e-mailem reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují.

5. Pokud zhotovitel nenastoupí na odstranění oprávněné vady, ani po opakované výzvě, je objednatel 
oprávněn provést zajištění opravy uvedené vady či havárie třetí osobou s tím, že náklady spojené 
s uvedenou opravou vě. smluvní pokuty budou přeúčtovány k tíži zhotovitele akce.

VIII. Smluvní pokuty, odstupné

1. Pokud zhotovitel neuposlechne rozhodnutí orgánu státní správy vydané v souvislosti se 
stavebním povolením před i v průběhu provádění stavby, je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý případ.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení se zahájením předmětu plnění podle článku III. odst. 1 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i 
započatý den prodlení.

3. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele 
smluvní pokutu ve výši 0,2% (dvě desetiny procenta) z ceny díla za každý i započatý den prodlení, 
a to až do data podepsání protokolu o předání a převzetí stavby.

4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn uplatnit u 
zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu určeném touto smlouvou 
nebo sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
den prodlení

7. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění havárie, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den, o který nastoupí k odstraňování vady později.

8. V případě neplnění dalších smluvních nebo zákonných povinností zhotovitelem, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ.

9. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případ odstoupení zhotovitele od této smlouvy 
odstupné ve výši 20% sjednané ceny bez DPH podle článku IV. odst. 1 této smlouvy.

10. V případě, že zhotovitel bude provádět stavbu pomocí poddodavatelů bez uděleného písemného 
souhlasu objednatele, bude objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
20% z ceny za dílo.

11. V případě porušení lhůty uvedené v čl. 3, bod 1 smlouvy zhotovitelem, tedy že zhotovitel nezahájí 
práce na díle sjednaném do 10 pracovních dnů dle této smlouvy, bude objednatel požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 30% z ceny za dílo.



12. Smluvní pokuta za nepředání kompletního stavebního deníku objednateli ke dni dokončení 
předmětu díla, či jeho ztrátu ve výši 50.000 Kč (Padesát tisíc korun českých).

13. Smluvní pokuta za nepřítomnost stavebního deníku v místě adresy stavby ve výši 1.000 Kč (Tisíc 
korun českých) za každý i započatý den nepřítomnosti. Nepřítomnost stavebního deníku na 
staveništi musí být stvrzena zápisem z pravidelného kontrolního dne.

IX. Zánik smlouvy

1. Tato smlouva může zaniknout z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - 
jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tyto smlouva zaniknout 
dohodou, smluvních stran.

2. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení o odstoupení 
od smlouvy se stanovuje pro obě strany 15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila 
podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

3. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, což u podstatného porušení smlouvy učinit 
nemusí, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po jejím uplynutí. Jestliže však strana, která je v 
prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před 
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení 
smlouvy by nebylo podstatné.

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání 
uvedená v jiných článcích smlouvy:
a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10 (deset) kalendářních dnů
b) prodlení zhotovitele delší jak 14 dnů se splněním díla
c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním a objednatel jej písemně vyzve 

k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní
d) neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele, i přes písemné 

upozornění objednatele
e) neumožnění kontroly provádění díla a postupu prací na něm
f) pravomocné ukončení insolventního řízení

5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy je:
a) prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak dvacet kalendářních 

dnů od smluvně potvrzeného termínu
b) prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního režimu 

delším, jak 60 dní počítaného ode dne jejich splatnosti
6. Důsledky odstoupení od smlouvy:

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, 
smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku 
na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci" a smluvních 
pokut vzniklých porušením smlouvy; řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných 
ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po 
zániku smlouvy

b) zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za 
jakost prací jím provedených až do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy platí i po 
takovém odstoupení, a to pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval

c) odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, 
kterým je stanovena cena díla;

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh 
a zpracuje " konečnou fakturu";



- zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od 
obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení";

- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na základě 
vystavené faktury.

X. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou projektové 
dokumentace, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné 
podmínky k bezvadnému provedení díla dle dokumentace stavby a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se 
zveřejněním svých osobních údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, uvedených v této smlouvě.

4. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací díla budou řešeny dle platných právních předpisů.
5. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu veřejné zakázky rozsah prací upřesnit, změnit nebo 

doplnit.
6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. 

Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, 
prosty omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných 
podmínek, na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců k vypsanému názvu 
smluvní strany.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel 
a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

10. Uzavření této smlouvy o dílo schválila Rada města Mohelnice na svém jednání dne
............................usnesením č.........................

11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:
příloha č. 1 - cenová nabídka zhotovitele

V Mohelnici dne: ^ 'ZQ/l2 V L92i,.CÁ.C.h}..... dne: ŽS.S'. ZO-/£

objednatel 
Ing. Pavel Kuba 
starosta

zhotovitel



CENOVÁ NABÍDKA
N1222018

DODAVATEL
PODLAHÁŘSTVÍ
JAN MATĚJČEK 
NA VÝSLUNÍ 779/2 
78983 LOŠTICE 
ČESKA REPUBLIKA
IČ: 66952921 DIČ: CZ-6902025801
email: podlahy.matej@seznam.cz
telefon: 603321545

Peněžní ústav: KOMERČNÍ BANKA
číslo účtu: 19-7003820217/0100

ODBĚRATEL 
Město Mohelnice

u Braný 916/2 
78985 Mohelnice 
Česká republika
IČ: 00303038 DIČ: CZ00303038

ADRESA DODÁNÍ
Kulturní středisko OPRAVA BUKOVÝCH VLYSŮ

78985 Libivá

Datum vystavení: 14.3.2018
Datum platnosti: 14.3.2018
Termín dodání:
Forma úhrady:

Popis položky /kód Množství MJ Cena za MJ Sleva DPH Celkem
BRUSIVO-PÁSY,KOTOUČE, MŘÍŽKY i 12 450.00 21% 12 450.00
FUGEN TMEL 16 L 245.00 21% 3 920.00
LAK VRCH BONA X 71 L 445.00 21% 31595.00
BROUŠENÍ 160 M2 150.00 21% 24 000.00
LAKOVÁNI 4
KRAŤ,VYSÁVÁNI, V YTIRANI+MEZIBROUŠENI

160 M2 45.00 21% 7 200.00

TMELENI, LIŠTOVÁNÍ 160 M2 59.00 21% 9 440.00
OKRAJOVÉ DŘEVĚNÉ LIŠTY (PROŘEZ) 120 M 69.00 21% 8 280.00

Celkem: 96 885.00 CZK

"DAŇ ODVEDE ZÁKAZNÍK" zaokrouhlení: 0.00 Celkem: 96 885.00 CZK

Jan Matějček
PODLAHÁŘ

Na Výsluní 779. 789 83 LOŠTICE 
IČ: 66952921/

razítko a podpis
PODLAHÁŘSTVÍ, JAN MATĚJČEK

bankovní spojení: KOMERČNÍ BANKA, č. ú. 19-7003820217/0100 Vytvořeno v ekonomickém systému ProFact

mailto:podlahy.matej@seznam.cz

